
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs

Single Market Enforcement

Notification of Regulatory Barriers

Ziņa 037 

Komisijas ziņojums - TRIS/(2023) 3728 

Direktīva (ES) 2015/1535 

Notifikācija: 2023/0757/FR 

Konkurētspējas analīze 

MSG: 20233728.LV 

1. MSG 037 IND 2023 0757 FR LV 28-12-2023 27-12-2023 COM COMMCOMPPF. 28-12-2023 

Šis paziņojums attiecas uz turpmākajiem tehnisko noteikumu projektiem, par ko jums būs jāpaziņo saistībā ar
Direktīvā (ES) 2015/1535 noteikto procedūru.  

Saskaņā ar jaunāko 2012. gada 10. oktobra paziņojumu „Atjaunināts paziņojums par rūpniecības politiku”(1) ,
kurā teikts, ka „(..) procedūras [izveidota ar Direktīvu 98/34] preventīvais raksturs ir novērsis daudzus
pārkāpumus attiecībā uz preču brīvas aprites noteikumiem. Šo paziņošanas procedūru tomēr var izmantot arī,
lai uzlabotu valstu tiesību aktus saskaņā ar labāka regulējuma principiem, kā arī izmantojot salīdzinošo
novērtēšanu. Tās piedāvātās iespējas var izmantot vēl plašāk, iesakot dalībvalstīm veikt konkurētspējas
pārbaudi saistībā ar valsts ietekmes novērtējumiem”; saskaņā ar Eiropas Parlamenta Iekšējā tirgus komitejas
2013. gada 21. janvāra atzinumu(2) , kurā teikts, ka „Komisija turpinās izmantot iespējas, ko sniedz Direktīvā
98/34 noteiktā procedūra kā rūpniecības politikas instruments, lai palīdzētu noteikt turpmākās ES
likumdošanas prioritātes un lai tiesību aktu izstrādes posmā īpaši mudinātu dalībvalstis ieviest ietekmes
novērtējumus un konkurētspējas pārbaudi”; kā arī saskaņā ar to, kas tika paziņots dalībvalstīm pēdējā
Direktīvas 98/34 komitejas sanāksmē, kura notika 2013. gada 22. aprīlī, Komisija aicina dalībvalstis veikt to
valsts tiesību aktu konkurētspējas analīzi, kas paziņoti saskaņā ar Direktīvā (ES) 2015/1535 noteikto
procedūru.  

Informācijai — turpmāk minētajā interneta adresē ir iespējams piekļūt dokumentam „Darbības vadlīnijas
attiecībā uz konkurētspējas analīzi”: http://ec.europa.eu/growth/tools-
databases/tris/comp_proofing/SEC.2012.91-Comp_Proofing_LV.pdf  

(1) Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un
Reģionu komitejai „Spēcīgāka Eiropas rūpniecība izaugsmei un ekonomikas atveseļošanai. Atjaunināts
paziņojums par rūpniecības politiku” (COM(2012)582 final).  
(2) Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejas atzinums Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas
komitejai par Eiropas rūpniecības stiprināšanu konkurētspējas un ilgtspējības veicināšanai (2013/2006(INI)). 

**********  
Eiropas Komisijas  
Direktīvas (ES) 2015/1535 kontaktpunkts  
e-pasts: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


